
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 40002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

75
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

31751 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de la Fundación
Centro  para  la  Memoria  de  las  Víctimas  del  Terrorismo.  Objeto:
Suministro de fabricación e instalación del Proyecto Expositivo de la
Fundación Centro para la Memoria de las Víctimas del Terrorismo en
Vitoria-Gasteiz (Álava). Expediente: 1/2019.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Fundación Centro para la Memoria de las Víctimas

del Terrorismo.
1.2) Número de identificación fiscal: G87348934.
1.3) Dirección: Olaguibel, 1.
1.4) Localidad: Vitoria- Gasteiz.
1.5) Provincia: Araba / Álava.
1.6) Código postal: 01071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES211.
1.9) Teléfono: +34 945198130.
1.11) Correo electrónico: administracion@centromemorialvt.com
1.12) Dirección principal: http://www.memorialvt.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IrXLeZCx6GMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Prestaciones Económicas.

4. Códigos CPV: 39154000 (Equipamiento de exposición).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES211.

6. Descripción de la licitación: Suministro de fabricación e instalación del Proyecto
Expositivo  de  la  Fundación  Centro  para  la  Memoria  de  las  Víctimas  del
Terrorismo  en  Vitoria-Gasteiz  (Álava).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.2) Calidad de materiales y ejecución y Adecuación a especifícaciones del

Proyecto Expositivo (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: YPUNTO ENDING,S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83262725.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 40003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
31

75
1

12.3) Dirección: Avenida de América 22,1º esc izda.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28028.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 698.757,38 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 761.410,01 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  FUNDACIÓN  CENTRO  PARA  LA  MEMORIA  DE  LAS
VÍCITIMAS  DEL  TERRORISMO  EN  VITORIA-GASTEIZ  (ÁLAVA).

16.1.2) Dirección: Lehendakari Aguirre, nº 2.
16.1.3) Localidad: VITORIA-GASTEIZ.
16.1.5) Código postal: 01001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: administracion@centromemorialvt.com

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-254713. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de marzo

de 2019).
17.2) ID: 2019/S 064-148696. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

abril de 2019).
17.3) ID: 2019-254713. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de abril de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de julio de 2019.

Vitoria-Gasteiz, 10 de julio de 2019.- Director, Florencio Domínguez Iribarren.
ID: A190041585-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-12T17:47:37+0200




